Муниципальное казенное учреждение «Муниципальный орган управления образования» администрации муниципального района «Сунтарский улус (район)»

[image: image1.png]

	«Сунтаар улууһа (оройуона)»

муниципальнай оройуон

дьаһалтатын «Yөрэх салалтатын муниципальнай органа» муниципальнай хааһына тэрилтэтэ

	            ПРИКАЗ                                             БИРИКЭЭС

	«20» октября  2015 г.

№ 01-03/650

Об усилении мер по профилактике
суицида  среди обучающихся
В целях принятия дополнительных мер  по профилактике  случаев суицида (попытки) среди учащихся образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
Директорам ОУ:

1.  Обеспечить комплексный подход к профилактике суицидального поведения среди   несовершеннолетних в ОУ:
- совершенствовать психолого-социально педагогическое сопровождение,  внести  в план воспитательной работы школы дополнительные меры по организации здоровьесберегающей  среды и профилактике  суицида (попытки) - классные часы на формирование позитивного мышления, нравственных ценностей и смысла жизни, тренинги, родительские собрания, школьные акции «Я выбираю жизнь», конкурсы рисунков и сочинений «Разноцветная жизнь», кинолекторий и т.д.;

- повысить психологическую культуру населения (информационно-просветительская работа, реклама российского и республиканского Телефонов доверия, использование имеющихся ресурсов социума по оказанию помощи детям и семьям, оказавшимся в кризисной ситуации).
-   усилить  создание    всех  условий (кабинет психолога, часы психологии, элективные курсы, электронные диагностические материалы) для  проведения в образовательном учреждении психолого–педагогического сопровождения обучающихся, педагогов, родителей.
2. Контроль за исполнением   данного приказа оставляю за собой.

Начальник                   п/п                        Еремеев Г.М.

Исп. Молосокова Л.А. 21-3-17